* Quidam dixerunt verum miraculum non sciens, sed fidem generare, etiam de rebus, quasi specialiter probat.

Gregorius in quasdam homelia. Ex periictia tollit meritum fidei: addere non simpliciter, sed in eodem actu experientiae.

* Unde redditur in euidens miraculi probatio: secundum hospates: cuius tamen auctoritatem distinctam esse concedunt: pro quo videlicet potest Abusus. Deut. 13. q. 1. & infra. 18. q. 7.

dum, euidenter concluderet, iam demonstraret: ac omnes videntes cogeret ad assensum, & nullam obscuritatem pateretur, sicut omnis demonstratio hos effectus habet. Hæc autem nō stant, quia nec omnes qui videbant, credebant, nec qui credebant sine obscuritate adhærebāt: perdidissent enim meritum, ut inquit, ex Gregorio dicete, Fides non habet meritum ubi humana ratio præbet experimentum: tum quia & si sit per se notum Deum non posse fallere, omneque reuelatum a deo esse verum, & miraculum non nisi a Deo fieri, non est tamē euides, an illud miraculum ad id quod ore humano dicitur fiat. Potest enim falsus propheta, ab aliquo vero futurum miraculum præscire. Et illud ad probādam falsitatem prædicere: nec est nobis euides, quod hoc fieret ad testificādum hoc, quod diceret iste vel ille qui miraculum prædicaret: quia de nullo homine est per se notum se non posse aut malitia aut ignorātia dicere falsum, nisi de eo sit per se notum ipsum esse deum. Quia ergo quis per reuelationem scire potest, deum quicquam supernaturaliter facturum, & ignorare propter quid, ac propria præsumptione vel malitia conjecturare, fingereque ac dicere quod deus illud facturus sit propter aliud quā fiat a deo, redditur in euides omnis miraculi probatio. Ambo hi modi dicendi probabiles sunt, amboque suos actores habent: non approbo quis eorum verior magis appareat, sed ambos refiero quatenus probatiua virtus miraculi siue scientiam, siue fidem causet, quam omnes patres confessi sunt, nota fiat.

CAP. III.

Dixi verū miraculum, quia falsum non sic, sed lōge aliter se habet. Potest enī ea dæmon facere, falsitates

suadere, & errores inducere manifestos. Paulus ad hoc
ait. Et tūc reuelabitur ille iniquus quem dominus Iesu
iterficiet spiritu oris sui, & destruet illustratiōe aduēt⁹
sui eum, cuius est aduentus secundum operationem sa-
thanę, in omni virtute, & signis, & prodigijs in mendaci-
bus, & in omni seductione iniquitatis, ihs qui pereūt, eo
q̄ charitatem veritatis non receperūt, vt salui fierent.
Ideo mittet illis deus operationē erroris, vt credant mē-
dacio, vt iudicentur omnes qui non crediderunt verita-
ti, sed consenserunt iniquitati. Ecce quod falsa miracu-
la, signa scilicet mendacia virtute sathanę fieri, & in er-
rorem mittere affirmat. Saluator noster quoq; ad idē
dixit. Tunc (Ante destructionem Hierusalem, vt qui-
dam: vel ante aduentum ad iudicium, vt alij volunt) si-
quis vobis dixerit. Ecce hic est Christus aut illic, nolite
credere. Surgent enim pseudochristi, & pseudopro-
phet̄, & dabunt signa magna & prodigia: ita vt in er-
rorem inducantur si fieri potest etiam electi. Ecce pr̄
dixi vobis. Quod si dixerit quispiā. Falsa miracula plu-
rimū valent apud homines viatores, qui corporalia nō
nisi per sensus & sensibilia norunt, quos d̄emon delude-
res sua arte potest: vt non minus falsum miraculum ap-
pareat verum, q̄ ipsum verum. Quomodo ergo pote-
rit quis vnum, ab alio discernere: aut quam culpam ha-
bebit falso deceptus? Respōdemus, poterit optime ex
multis. Primum ex reuelatione cogitationum secretissi-
marum cordis, quę tantum domini sunt, quia Scrutās
corda & renes deus. Nec potestas sathanę quę ad corpo-
ra, & corporū sensus extēditur, huc intrat. Deinde ex
pr̄monitione diuina qua pr̄cūēti sumus, ne quæ aduer-
sus ecclesiæ obseruantias facta fuerint signa, vera mira-

E iij

2 ad Thes. 2.

* Falsa miracula
quæ Paul⁹ vocat
ligna mendacia
potest fieri: imo
hōt s̄epissime ar-
te demonis: etiā
veris quoad sensu
sum similia: in ali
quibus: sed non
in omnibus.

Math. 24

Quāuis falsa mi-
racula veris mi-
raculis in aliquis
bus quoad sensu
sint similia: mul-
ta sūt ex q̄bus ex-
aminari possunt.

* Scotus in pro-
log. primi lib. s̄c̄t.Diuina pr̄moni-
tio optima ratio,

A XI O M. C H R.

* Timo.3.

cula credamus. Paulus hoc docuit, dicens. Hæc tibi scribo fili Timothee, sperans me ad te venire cito, si autem tardauerero, ut scias quomodo oporteat te in domo Dei cōuersari: quæ est ecclesia Dei viui colūna & firmamē tum veritatis. Qui autem ecclesiam Colūnam & fir-mamentum veritatis dicit: nihil contra suas obseruan-tias prædicari admittit. Idem pro eodem expressius ad uersus Christianæ veritatis perturbatores quibusdā dixit. Miror quod sic tam cito transferimini ab eo qui vos vocauit in gratiam Christi, in aliud euangelium: quod non est aliud, nisi sunt aliqui qui vos conturbant, & vo-lunt conuertere euangelium Christi. Sed licet nos, aut angelus de cœlo euangelizet vobis præterquam quod euāgelizauimus vobis, anathema sit. Sicut p̄diximus, & nūc iterum dico. Si quis vobis euangelizauerit præ-ter id quod accepistis, anathema sit. Saluator noster quoq; quū dixisset: Tunc si quis vobis dixerit, ecce hic est Christus, aut illi: nolite credere: Surgēt enim pseu-dochristi & pseudoprophetae: & dabūt signa magna & prodigia, ita ut in errorē inducantur, si fieri potest, etiam electi: subdidit. Ecce pr̄dixi vobis. Idem ad idē. Attēdite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vesti-mētiouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces: a fru-ctibus eorum cognoscetis eos. Multa alia assignari pos-sunt, quibus nequaquā Christi fideles arte dæmonis per falsa miracula decipientur, sed quia ista sufficiunt, & potissima sunt, de alijs supersedeo.

C A P. III I.

Dixi verum miraculum a solo Deo fieri posse, quia cū omne miraculū, super totū ordinē naturalem, & su-per totam creatam naturam sit, nulla nisi diuinæ virtus

* Galat.1.

* Saluator noster nos p̄monuit ut a falsis signis eas ueremus, ne quicquam contra illā recipiamus. Paulus quoq; ad idē decet ad tribus, nam iustitia triahē da est, et quæcumq; de nouo prædicta fuerint.

* Math.24.

* Math.7.

* Opus quo falsi-sus propheta eos cognoscitur euidē-ber: est: si contra ecclesiam insur-git: quam Paulus columnam & fir-mamentum veri-tatis appellauit.

* Timo.3.

miraculum aliquod etiam minimū operari valebit. Verum, An virtus faciendi miracula creaturæ cōmunicari possit, quasi res quædam potētia seu forma, qua actionem miraculosam attingat, & verum miraculum aliquo modo efficiat, nequaquam determinauimus: gravis difficultas est, discussione etiam nō breui indiget: certa vero ab incertis, ea in quibus omnes cōueniunt, ab illis in quibus quidam differunt distinguentes, dicimus. Primum est quidem virtus faciēdi in miracula gratia quædam ad gratis datas pertinens, creaturæ a creature non tam ad sui, quā ad ecclesiæ vtilitatem concessa. Paulus hoc testatur dices. Diuisiones vero gratiarū sunt: idem autē spiritus. Et diuisiones ministratiōnū sunt, idem aut dominus: & diuisiones operationū sūt, idem vero deus, qui operatur omnia in omnibus: Vni cuiq; autem datur manifestatio spiritus ad vtilitatem: Alij quidem per spiritum datur sermo sapientiæ, alij aut sermo sciētiæ scđm eundē spiritū, alteri fides in co dē spū, alij gratia sanitatū in vno spū, alijs operatio virtutū, alijs pphetia, alijs discretio spirituū, alijs genera lin guarū, alijs interpretatio sermonū, sequitur: Hæc autē oīa operatur vñus atq; idem spūs diuidēs singulis prout vult. Vides hic gratiā sanitatū & opationē virtutū a deo esse: & hoībus ad vtilitatē dari: sicut & alias ḡras gratis datas secū annumeratas. An autē qui hāc gratiā habet, per illā quasi per formā, aut potentiam miraculosa actiones operetur? Nequaquā. Aut enim tunc virtus illa infinita esset simpliciter, & sic increata contra statim dictam authoritatē Pauli: aut opus per illam propriæ factum miraculum non esset, quum solum illud miraculum sit quod super totū ordinē, & sup-

* Miraculum est super totam natu ram creatam: ob id a sola diuina fieri potest.
* An virtus faciēdi miracula creaturæ cōmunicari possit.

* Virtus faciēdi miracula gratis gratis data, p ut creaturæ com municatur.

x.1.Corint.12.

* An qui hāc gratiā habet per illā quasi per formā operetur & sic ut a ad diōes miraculosa attingat

*** Sanctus Thommas. i. part. q. 1. o. art. 4. Q. ui p formam aut potentiam quam habet operatur attigēs propriē actionē formae / iam naturaliter operatur licet supernatura lter formam has fuerit.**

Ioan. 9.

*** An qui habet gratiam faciendi miraculum per illā operetur / qua si per propriū instrumentum.**

*** Qui habet gratia faciendi miraculum / per illā quasi per instrumentum deputatum ad placitum dei ordinariū seu institutū quo va ria miracula fiunt.**

*** Durādus de san tho portiano. 3. sent. dist. 14. q. 5. ad. 2.**

Sanctus Thomas. 2. 2. q. 178. art. 1.

totam virtutem creatō naturae est. Quā mobrem quod per actionem creature propriam fit, nullatenus miraculum erit, quia intra ordinem naturalē manet. Naturale est enim cuiq; per formam aut potētiam, quam habet operari: siue illa naturaliter, siue supernaturaliter inducta fuerit. Nanq; si lapis potentiam visiū ad actū reducibile sup naturaliter accepisset: nihil minus per il lam naturaliter videret, ac si illam ex natura habuisset. Cæcus natus supernaturaliter oculos habuit, quibus tamen habitis, naturaliter vidit. An vero qui huiusmodi gratiam accepit, per illam quasi per instrumentum dei ad actionem miraculosam proprium operetur? Minime. Nanq; in vniuersum omne instrumentū propriū ad aliquam operationem propriam actionem habet p portionatam: licet ad aliam nō nisi motum agat, velut serra, malleus, & similia. At non videtur: sed nec intelligitur, quomodo accidens aliquod, siue in corpore, siue in anima subiectatum, proprium instrumentum miraculorum esse possit. Nam Kogo. Quā actionem habebit proportionatam ad varias sanitates infirmorum etiam cōtrarijs morbis laboratiū, ad resurrectiones mortuorum, & ad miracula etiam quę per rerū creationem fiūt: Quid ergo dicendum? Quid est quod facit illa gratia, si per illam non quasi per formam, aut potētiam naturalem: nec quasi per proprium instrumentū miracula fiunt? Responde: inus. Est instrumentum deputatum, seu institutum, quia habet hanc gratiam diuina virtus particulari quodam modo afflītit: doctrinam eius confirmat, orationi & precibus condescēdit. Fitenim ea posita, vt Deus quasi instrumentaliter vta tur vel interiori motu habentis, veleius locutione, vel

aliquo exteriori actu, seu etiam aliquo contactu corporali corporis etiam mortui, sic ut aliquo horum posito solus deus miraculum operetur. Pulchra exempla hu-
iis sunt diuina sacramenta: sunt enim instrumenta gra-
tiæ iustificantis, non quidem propria ex natura rei: sed
tantum ex diuina ordinatione, qua disposuit deus opti-
mus, maximusq; assistere illis, & ad usum illorum sine
fictione suscepimus, gratiam iustificantem suscipienti
prestare. De his patres optime dicunt. In libris senten-
tiarum.

CAP. V.

Quod autem sit illud donum, aut cui gratiæ nomi-
natim operatio miraculorum tribuatur, nō est euidēs.
Dicūt enim quidam illam gratiā, non fidem esse: quia
Apostolus illam velut a fide distinctam nominauit, an
numeravitq;: sed fidei tribui, quia fidem consequatur,
sive faciētis, vt ibi. Si habuero omnem fidem ita ut mo-
tes transferam: sive eorum propter quos miracula fiūt,
iuxta illud. Et non fecit ibi virtutes multas, propter in-
credulitatem illorum. Tribuitur autem fidei rationabili-
liter valde: tum quia operatio miraculorum in fidei cō-
firmationem ordinatur: tum quia ex dei optimi omni-
potentia cui fides innititur procedit. Nominabitur iux-
ta hāc horum patrum sententiam, donum istud fides,
non per proprietatem, sed per attributionem. Quidā
vero alij dicūt virtutem faciendi miracula esse fidem:
non quidem quæ est virtus theologica ad credendum,
quia hanc omnibus Christianis communem norunt:
sed quæ est donū: & inter gratias gratis datas ponitur.
Probant autem primo, quia saluator discipulis dixit,

* Abulēs. super
Math. c.9.q.102

* Pulchra exem-
pla ad hoc sunt
diuina sacra-
menta.

Lib. 3. dist. 4.
& lib. 4. dist. 1.

Sic. 3. Tho. 2. 2.
q.178.art.1.

1. Corinth. 12.

1. Corint. 13.

Math. 13.

Quidam dicunt
istā gratiam non
esse fidem: sed fidei
tribui.

* Alii dicunt
istam gratiā esse
fidem: non qua
credim⁹: sed qua
confidimus.

* Abulēs. super
Math. c.17.q.163

Math. 17

AXIOM. CHRI.

¶ Math. xxv.

¶ Luke viii.

¶ Math. xvi.

* Quæ de hac re
dicenda videtur.

* Prima assertio.
Nō sunt idem re
fides virtus qua
credimus: & fides
donum qua eō
fidimus.

* Fides virtus ad
omnes & singu
los pertinet,

Amen quippe dico vobis, si habueritis fidem sicut gra
num sinapis, dicetis monti huic, transi hinc illuc, & trā
sibit, & nihil impossibile erit vobis. Alibi, Apostolissi
bi dicentibus. Adauge nobis fidem, dixit. Si habueri
tis fidem sicut granum sinapis, dicetis huic arbori mo
ro. Eradicare & transplātare in mare, & obediet vobis.
Iterum. Mirantibus discipulis quomodo aruerat ficul
nea dixit. Amen dico vobis, si habueritis fidem, & non
hæsitaueritis, nō solū de ficulnea facietis, sed & si mō
ti huic dixeritis, Tollere & iactare in mare: fiet. Et om
nia quæcūq; petieritis in oratione credētes: accipietis:
Iacobus quoq; ait. Siquis indiget sapientia, petat a deo
qui dat omnibus affluenter: postulet autem in fide ni
hil hæsitās: qui autem hæsitat, similis est fluctui maris,
qui a vento circumfertur: non existimet autem homo il
le q; accipiat aliquid a deo. Quum igitur ex omnibus
istis locis constet, operationem miraculorum tanquam
in illud, quo posito ponitur, & quo non posito non poni
tur, miraculum in fidem, non in eam, quæ est ad credē
dum, sed in eam quæ est ad confidendum referri, non
videtur quid aliud tanquam instrumentum miraculo
rum ponī oporteat. Quid nos hic approbare aut repro
bare possumus? Modi dicendi sunt: ambo suas ratio
nes habēt: iudicet qui legerit, & eligat quem voluerit.
Cæterum si quod sentimus audentes exponere tene
mur scribentes: dicam quod de huiusmodi quæstione
arbitror. Primum non sunt idem re, fides virtus theo
logica qua credimus, & fides donum inter gratias gra
tis datas posita qua confidimus. Illa enim ad totam ec
clesiam & singulas eius partes indiscriminatim de ne
cessitate, hæc autem nō ad omnes, sed tantum ad quos

dam de ecclesia pertinet. De illa saluator dixit. Qui vero non crediderit, cōdemnabitur. Paulus quoq; Oportet accendentem credere: de ista autem Paulus ait. Unicuiq; autem datur manifestatio spiritus ad utilitatem: Alij quidem per spiritum datur sermo sapientiae, alijs autem sermo scientiae secundum eundem spiritum, Alteri fides in eodem spiritu, Alij gratia sanitatum in uno spiritu, Alij operatio virtutum, Alij prophetia, Alij discretio spirituum, Alij generalia linguarum, Alij interpretatione sermonum. Hæc autem omnia operatur unus atq; idem spiritus, diuidens singulis prout vult. Hæc Paulus. Vides fidem, quæ est donum inter gratias gratias datae poni: nota verbum. Diuidens singulis prout vult, ut intelligas illam, non ad singulos, sed ad quosdam de ecclesia pertinere, sicut alias gratias, cū quibus annumeratur. Non enim alijs admissis, & illa omissa, imo alijs & illa etiam annumeratis nominatisq; dixit Paulus. Hec autem omnia operatur unus atq; idem spiritus: non simul infundens, sed diuidens singulis prout vult. Quare hoc? Utique ut per hæc nouerimus, sicut non alia dona: Sapientiam scientiam, gratiam sanitatum, operationem, virtutem, prophetiam, discretionem spiritum, generalia linguarum, interpretationemque sermonum: ita nec fidem donum ad singulos de ecclesia pertinere. Illa de illorum genere est, quæ propter habentis: ista vero de illorum, quæ propter ecclesiæ utilitatem datur. De illa Paulus ait. Sine fide impossibile est placere deo, deista vero nihil tale dicit, imo absq; ista multi, ne dicā plures, deo placet sancti, & iusti: unde & Paulus dicit. Unicuiq; autem datur manifestatio spiritus ad utilitatem, scilicet ecclesiæ. Habere

* Marc. vi. 13.
* Hebr. ii. 14.
* 1. Corint. 12. 4.

* Fides vero donum qua confidimus, non ad omnes, sed solum ad quoddam.

* Optima probatio, immo in materia demonstratio;

* Tho. ob hoc dicit, fidem absolute non annumerari, inter gratias gratias datae. 2.2. q.4. art.4. ad.4.

Fides virtus, qua credimus, datur propter bonum personæ habentis, fides donum, qua cōfidimus, & miracula sunt, datur propter bona ecclesiæ.

AXIOM. CHR.

*Abulēs, de hæc
materia / quoad
differentiam ho-
rum bene dixit/
super Math.

*Fides virtus &
fides donum de
quibus proprie-
sunt.

*Dubius in fide
infidelis est. ex.
de heret..c. dubi-
us. 3. 4. sent. dist.
13.

LUC. 1.

*secunda assertio.
Fides quæ est do-
num & operatio
miraculorum/re-
aliter differre vi-
denatur.

*Quia ista duo
nūmerum ponat
& distinctis mēs-
bris dari dicuntur

Tertia assertio.
*Operatio mira-
culorum non tri-
buitur inseparabi-
liter fidei qua cre-
ditur.

enīm sp̄iritum, vtilitas habētis: manifestari autem spi-
ritum vtilitas ecclesiæ est, quia confirmātur in fide cre-
dentes. Illa de credibilibus est, qua credimus omnia il-
la vera esse: ista de operibus miraculosis, qua confidi-
mus absq; cunctatione illa futura. Illa credimus deum
talia opera facere posse, ista confidimus indubitanter
ipsum illa facturum. Qui discredit: aut qui dubitat in il-
la, infidelis est: qui vero in ista nequaq;. Possū enim cre-
dere firmiter sicut credo, deum omnia posse. Quia nō
est impossibile apud deum omne verbum: & dubitem
an deus velit facere anq; faciet certū miraculū, quod fi-
eri volebam. Secundum, operatio miraculorū, seu vir-
tutum, & fides quæ est donum, videntur etiam realiter
differre sicut res, & res: tū quia Apostolus illas virtutes
tanquam distinctas numerat, & quasi ad alium & aliū
statum in ecclesia pertinentes ponit: sicut prophetiam,
& genera linguarum, quod constat ex litera: tum quia
minus videntur differre gratia sanitatum & operatio
virtutum, q; fides donum: & operatio miraculorū: quā
obrem quum illa ab Apostolo quasi realiter distincta
numerentur, alijq; & alij concessa dicantur, magis illa
diuersa sunt. Aut rogo, si vnum & idem realiter essent
illa duo, quomodo Paulus fidem alij, operationem ve-
ro virtutum alij præstari ab sp̄iritu diceret? Nequa-
quam. Tunc enim, cui vnum horum, & alterum si-
militer daretur statim. Fieri enim nequit, vt quę idem
realiter sunt, ab inuicem realiter distinguantur, & di-
stincta realiter, diuersis dentur. Tertium nō sic opera-
tio virtutum fidei virtuti tribuitur: sed nec stante lege
posita tribui potest, vt fides huiusmodi etiā in quāto-

cunque gradu habita, operationē miraculorū quasi comitē indiuīsum nāciscatur. Monstratur: quia nec omnis Christianus qui fidem, nec Ioannes Baptista qui illam in magno gradu habuit, virtutem faciendi miracula obtinuit. Quod non omnis fidelis sensus omniū nostrū nouit, q̄ non Ioannes euangelista docuit dices. Nec enim Ioannes signū fecerat vllum. Quid clarius? Tribuitur tamē gratia hæc fidei virtutis: tāquā ei, ppter quā firmandā datur: fidei vero donū tanq̄ ei, cui quasi inseparabilis comes præstat. Hoc & nō aliud probat modi illi duo dicendi, quos ex Thoma & Abulensi memorauimus.

CAP. VI.

Rogo, qui virtutē probatiuā miraculorum negarent: quo dei clemētiā fidei Christianæ firmitatem, & hominis viatoris naturam seu cōditionē explodūt? Fides enim miraculis confirmata fuit: si miracula diuinā authoritatē non habēt, qua probent, fidei firmitas vbi erit? Hominis cōditio viatoris præsertim hæc est, ut veritate in intelligibilem maxime de rebus extra se per aliquos effectus obtineat: aliquā scilicet per naturales iuxta illud Pauli. Invisibilia enim ipsius à creatura mundi per ea quæ facta sunt intellecta conspiciuntur: sempiterna quoque eius virtus & diuinitas, ita ut sint inexcusabiles: aliam vero per supernales. Quā? Illam quam creata natura monstrare non valet, velut quod Deus homo factus sit, q̄ sit Deus trinus & unus quod virgo concepit & peperit: q̄ diuina sacramenta virtutem spiritualem contineant, qua gratiā præstent & animam suscipiētes sanent. Et similia. Rogo, homo qui has veritates non est expertus, quas nec naturales effectus ostendere possunt, quomodo ad illas nisi per

Notæ ex hoc quæ
luer intelligenda
sit glo. quæ dicit
fidei excellētiā
inter gratias grā
tis datas cōputas
ri.

* Si quis autē de
fidei Ioannis con
tendat, saluatorē
audiat dicentem
Inter natos muli
erum nō surrexit
maior Ioāne Bap
tista. Math.
* Quomodo tri
buitur hæc gratia
a fidei virtutis &
quomodo fidei
dono.

* Vbi firmitas
dei, si miracula
quibus probata ē
diuinā authorita
tem nō habent.

Marc. vit.
* Homo aliquid
dei cognoscit p
effectus naturales
Roma. I.

Homo aliquid dei
cognoscit per ef
fectus supernatu
rales.

* Qui veritates
diuinās in demō
strabiles per cre
aturas non est ex
pertus: quomodo
nisi per opera a
solo deo facta: &
ob id diuinās ad
eas ascendere va
lebit.

AXIOM. CHRI.

supn̄les, hoc est, per miracula ascēdere valebit: Quod si dixeris aut non, aut non sufficienter probare. Quęlo vbi ponis certitudinem fidei, quam insufficienter probata in dicis, & vbi similiter dei clementiam, quam hominem non credentes veritates insufficienter probatas damnare concedis? Nos enim cōstanter sic theologizamus. Deus homines damnat, qui visis miraculis, etiam supernaturales veritates non credunt. Amicus, clemens, iustus, & misericors est. Ergo miracula sufficienter monstrant, quod probant. At monstrare, nobis sufficienter veritates supernaturales, non nisi diuina virtus, quae supernaturalis est, valet. Dānat nūc deus eos qui has veritates non credunt, etiam si miracula nō videant, amicus, clemens, iustus & misericors. Verum hoc ideo est, quia Christiana fides iam sufficiētissime probata est: vnde nunc ad illam miracula de novo fieri non est necesse. Optime de hoc patres in libris sent.

CAP. VII.

Aut quo p̄cipio quae Christianæ religiōis sunt, sufficienter probabimus, si vera miracula ex diuina autoritate monstrare negauerimus. Nouimus enim sacram scripturam autoritatem habere diuinā: sed hoc prībus temporibus, solum miraculis nobis cognitū fuit: quibus factum est, ut diuini scriptores probarentur, & in eis diuina virtus & assistentia esse crederetur. Credimus ecclesiam quae modo est errare non posse: hoc autem non reuelatione nobis de novo facta imo illa antiqua in diuinis scripturis habita: Credimus veneramurq; toto animi affectu sacra yniuersalia concilia: sed hoc vnde, nisi ex tota ecclesia, quam representat, exq;

Miracula eo diuinam authoritatem habere probabantur quo deus clemens, misericors, iustus, & amicus homines damnat qui visis miraculis non credunt.

Lib. I. Dist. 16.

Si miracula nō monstrāt, quid ad hūd sensibile in Christiana religione monstrare valēbit.